



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
IV KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 13 czerwca 2001 r.

**Druk nr 641 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 24 maja 2001 r.  
ustawie o usługach detektywistycznych**

Marszałek Senatu dnia 29 maja 2001 r. skierowała ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 5, 6 i 8 czerwca 2001 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Praw Człowieka i Praworządności  
(-) Zbigniew Romaszewski

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o usługach detektywistycznych**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 maja 2001 r. ustawy o usługach detektywistycznych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 1 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy ", a w szczególności";
- 2) w art. 2 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach "w stosunkach gospodarczych" skreśla się przecinek;
- 3) w art. 2 w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "znaków i nazw towarowych" zastępuje się wyrazami "nazw handlowych i znaków towarowych";
- 4) w art. 2 w ust. 1 w pkt 7 skreśla się wyrazy "na temat osób lub okoliczności";
- 5) art. 6 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 6. Detektyw przy wykonywaniu usługi detektywistycznej winien kierować się powszechnie obowiązującymi zasadami etyki, lojalnością wobec zlecającego usługę i szczególną starannością, by nie naruszyć wolności i praw człowieka i obywatela.";
- 6) w art. 8 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  
"2a. Detektyw ma obowiązek zniszczyć przetwarzane dane osobowe, zebrane w toku

wykonywania czynności detektywa, najpóźniej bezpośrednio po zaprzestaniu korzystania z uprawnień detektywa.";

- 7) w art. 9 po wyrazie "od" dodaje się wyrazy "osób fizycznych,";
- 8) art. 10 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 10. Detektyw podczas wykonywania czynności obowiązany jest posiadać przy sobie licencję oraz okazywać ją na żądanie osoby, której czynności dotyczą, w taki sposób, aby zainteresowany miał możliwość odczytać i zanotować imię i nazwisko detektywa oraz nazwę organu, który wydał licencję.";
- 9) w art. 11 przed pkt 1 dodaje się pkt ...) w brzmieniu:  
"... ) ustalić tożsamość osoby zlecającej wykonanie czynności, o których mowa w art. 2 ust. 1,";
- 10) w art. 11 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
"2) przestrzegać przy wykonywaniu czynności, o których mowa w art. 2 ust. 1, przepisów prawa oraz odmówić wykonania czynności nieetycznej lub niezgodnej z prawem.";
- 11) w art. 13 w ust. 1 w pkt 5 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 6 w brzmieniu:  
"6) wysokość przyjętego wynagrodzenia za dokonane czynności.";
- 12) w art. 13 w ust. 2 wyrazy "przekazuje się zleceniodawcy na jego żądanie" zastępuje się wyrazami "sporządza się w jednym egzemplarzu i wraz z materiałami dokumentującymi opis stanu faktycznego przekazuje zleceniodawcy";
- 13) w art. 16 w pkt 2, w art. 17 w ust. 2 oraz w art. 18 w ust. 1 w pkt 6 wyraz "przedsiębiorstwa" zastępuje się wyrazem "przedsiębiorcy";
- 14) w art. 17 w ust. 1 wyrazy ", prowadzonego przez Krajowy Rejestr Sądowy" zastępuje się wyrazami "Krajowego Rejestru Sądowego";

- 15) w art. 18 w ust. 1 w pkt 6 wyraz ", prokurentów," zastępuje się wyrazami "oraz ustanowionych przez ten organ prokurentów i";
- 16) w art. 18 w ust. 3 w pkt 3 skreśla się wyrazy "licencję lub";
- 17) w art. 18 w ust. 3 w pkt 5 wyrazy "ust. 1 pkt 6" zastępuje się wyrazami "art. 16 pkt 1 lub 2";
- 18) w art. 20 w ust. 2 wyrazy "powiadomienia organu zezwalającego o podjęciu" zastępuje się wyrazem "podjęcia";
- 19) w art. 21 w pkt 1 wyrazy "lit. a)-e)" zastępuje się wyrazami "lit. a)-f)";
- 20) w art. 23 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach "jej podjęcia" dodaje się wyrazy ", nie później jednak niż w ciągu 6 miesięcy od daty wydania zezwolenia";
- 21) w art. 26 w pkt 2 w lit. f) po wyrazach "nie usunął" dodaje się wyraz "innych";
- 22) w rozdziale 3 dodaje się art. 28a w brzmieniu:  
"Art. 28a. Minister właściwy do spraw wewnętrznych określi, w drodze rozporządzenia, zasady ustalania opłat za czynności, o których mowa w art. 2 ust. 1.";
- 23) w art. 29 w ust. 1 w pkt 5 skreśla się wyrazy "i wykroczenia skarbowe";
- 24) w art. 29 w ust. 1 w pkt 6 po wyrazie "przestępstwo" dodaje się wyrazy "lub przestępstwo skarbowe";
- 25) w art. 29 w ust. 1 w pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się pkt 9 w brzmieniu:  
"9) daje rękojmię należytego wykonywania czynności detektywa.";

- 26) w art. 29 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:  
"2a. O wydanie licencji nie może ubiegać się osoba, która otrzymała negatywną opinię komisji kwalifikacyjnej wymienionej w § 1 ust. 2 Uchwały Nr 69 Rady Ministrów z dnia 21 maja 1990 r. w sprawie trybu i warunków przyjmowania byłych funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa do służby w Urzędzie Ochrony Państwa i innych jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych oraz zatrudniania ich w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych (Monitor Polski Nr 20, poz. 159).";
- 27) w art. 33 po wyrazie "zagadnienia" dodaje się wyrazy "z zakresu";
- 28) w art. 35 w ust. 1 po wyrazach "lub cofa," dodaje się wyrazy "w drodze decyzji administracyjnej,";
- 29) w art. 35 w ust. 4 wyrazy "opłata nie powinna przewyższać kosztów" zastępuje się wyrazami "opłata powinna zapewniać pokrycie kosztów";
- 30) w art. 37 w ust. 1 wyrazy "ust. 1 i 3" zastępuje się wyrazami "ust. 1, 2a i 3";
- 31) w art. 37 w ust. 2 w zdaniu wstępnym po wyrazie "cofa" dodaje się wyrazy "i zatrzymuje";
- 32) w art. 37 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "pkt 4-6" zastępuje się wyrazami "pkt 1, 4-6 i 9";
- 33) w art. 38 w ust. 1 po wyrazach "o przestępstwo przeciwko" dodaje się wyrazy "Rzeczypospolitej Polskiej," oraz po wyrazie "mieniu" dodaje się wyrazy ", obrotowi gospodarczemu";
- 34) w art. 38 w ust. 2 po wyrazach "wymienione w ust. 1" dodaje się wyrazy "lub postępowania w sprawie o przestępstwo skarbowe";
- 35) w art. 38 w ust. 3 wyrazy "dokument stwierdzający posiadanie licencji" zastępuje się wyrazem "licencję";

- 36) w art. 39 po wyrazach "postępowań karnych" dodaje się wyrazy "oraz postępowań w sprawach o przestępstwa skarbowe";
- 37) w art. 42 w ust. 1:  
a) w pkt 2 wyraz "wymogi" zastępuje się wyrazami "kwalifikacje oraz dodatkowe wymogi",  
b) skreśla się pkt 4;
- 38) w art. 44 wyraz "Kto" zastępuje się wyrazami "Przedsiębiorca wykonujący usługi detektywistyczne, który";
- 39) w art. 46 w ust. 2 po wyrazach "czynności detektywa" dodaje się wyrazy "w ramach prowadzonej działalności gospodarczej".

---

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu

---